AIMHUHUCTPAIUA 'OPOACKOI'O OKPYI'A KPACHOY®UMCK

HOCTAHOBJIEHHUE

29.12.2023r. Ne 1285
r. Kpacnoydumck

O BHeceHMHU M3MEHEHUI B MYHHLIUINIAJIBHYIO porpammy «PazBurne
MOJIO/IEKHOM MOJUTUKHU B ropoackom okpyre Kpacnoydumck no 2028r.»,
YTBEPKACHHYIO NOCTAHOBJIEHHMEM AJIMUHUCTPALUM F'OPOACKOT0 OKPYra
Kpacnoypumck ot 02.12.2013 Ne1394.

B cootBerctBum ¢ Pacnopsokenuem ['yOoepnaropa CBepaioBCKOM 00siacTé OT
08.02.2022 N 29-PI" (pen. or 22.11.2023) "OO yTBepX ACHUHU pacnpeaeaeHUs
3HaueHuil (ypoBHeH) mokaszatenell uisi OLeHKH 3(G(GEKTUBHOCTH ACSTEIbHOCTU
['y6epnaropa CBepIOBCKOM 00JIaCTH U JIEATEIbHOCTH UCIIOTHUTEIBHBIX OPraHOB
rocynapcTBeHHoi Biactu CBepasioBckoi obnactu Ha nepuojn ao 2030 ronma u
NpU3HAHUK yTpaTuBIIMM cuny Pacnopsokenust ['yOepnatopa CBepiioBCKOM
obnactu ot 15.12.2020 N 247-PI' "OO0 yTBepkJeHUN pacHpeleseHusl 3HaYeHUn
(ypoBHeit) moka3zateneit s oneHku ddexktuBHOCTH AesiTenbHOCTH ['yOepHaTopa
CBeplioBCKOM  o0nacTh M JEATEIBbHOCTH  MCIOJHUTENBHBIX  OpraHoB
rocygapcTBeHHo Biiactu CBepanioBckod oOnactu Ha nepuon no 2024 rona,
MOHUTOPHUHIE U OLIEHKE YPOBHS UX AOCTHXKEHUA', pemieHussMA JlyMbl TOpOJCKOIO
okpyra Kpacnoydumck ot 21 npexabps 2023 roga Ne 34/1 «O BHeceHuu
u3MeHeHuil B pemenue Jymsl ropoackoro okpyra Kpacnoydumck ot 22.12.2022
Ne 20/2 «O O6rwomxere ropojckoro okpyra Kpacnoydbumck Ha 2023 ronm u
riaHoBbId niepuos 2024 u 2025 rogoB» (C UBMEHEHUSIMU U JIOTIOIHEHUSIMH ), OT 21
nexadps 2023 roga Ne 34/2 «O 6romxere ropoackoro okpyra KpacHoydumck Ha
2024 rom wu mnnaHoBeli mnepuox 2025 wu 2026 rTOHOB», HA OCHOBaHUHU
[TocTtanoBnenuss AJMHUHHCTpaUMU ropojckoro okpyra KpacHoypumck oT
06.10.2022 Ne 930 «O06 ytBepxkaenuu I[lopsiaka GopMUpOBaHUS U pealld3aluu

MYHULIUTATBHBIX porpaMmm TOPOJICKOTO OKpyra Kpacnoypumck,
PYKOBOJICTBYSICH CT. CT. 31, 48 YcTaBa ropockoii okpyr Kpacnoypumck,
IHOCTAHOBUJIAIO:

1. BHecTn B MyHHUIIMIIAILHYIO TTporpaMMy «Pa3BuUTHE MOJIOICKHON MOJTUTHKH
B ropoackom okpyre KpacHoybumck g0 2028r.», yTBEpX)ACHHYIO
[TocTanoBnenneM AJIMHHHCTpAllMd TOpojAcKoro okpyra KpacHoydumck ot



02.12.2013 Nel394 (¢ uamenenusmu u gonojHeHusiMu ot 31.12.2014 Nel676,
ot 10.09.2015 Ne798, ot 20.04.2016 Ne314, ot 28.07.2016 Ne633, ot 30.12.2016
Nel204, ot 06.09.2017 Ne862, ot 27.12.2017 Nel1247, ot 05.02.2017 Ne90, ot
16.04.2018 Ne289, ot 29.12.2018 Ne961, ot 29.03.2019 Ne233, ot 30.12.2019
Ne981, ot 06.05.2020 Ne286, ot 30.12.2020 Ne882, ot 04.03.2021 Nel53, ot
01.10.2021 Ne711, ot 30.12.2021 Ne989, ot 30.12.2022 Nel1292, ot 30.12.2022

Nel1297), cnenyroniye n3MEHEHUS:
1.1. B pasgene «llacnopt

MyHULIANAIBHOM mporpaMmsl  '"Pa3Butme

MOJIOZIC)KHOU TMOJMTUKU B TopojackoMm okpyre KpacHoydumck" myHKT

«O0bembl (UHAHCUPOBAHHUS MYHHMIMIAIBHOW MPOTpamMMbl IO ToJam

peanuzaiuu (B pyoIIsix)» U3JI0KUTh B CIEAYIOMECH peIaKIuu.

OO6Bembl (prHAHCHPOBAHMS
MYHHIUITATLHOM TTPOrPaMMBI
110 ro/laM peasu3aiuu (B py06.isix)

BCETI'O: 164 485,5 B ToM uncJie: (110
rojlaM peaau3aliin)

2023r.- 20 786,7

2024r.- 58 425,5

2025r.- 22 650,9

2026r.- 23 378,4

2027r.- 19 622,0

2028r.- 19 622,0

13 HUX:

MeCTHBIN OromkeT: 148 226,9

B TOM uucJie: (TI0 TofaM peaar3arm)
2023r.- 20 327,4

2024r.- 42 626,2

2025r.- 22 650,9

2026r.- 23 378,4

2027r.- 19 622,0

2028r.- 19 622,0

obnacTHoM O6r0KeT: 16 258,6

B TOM umcJie: (110 rojjaM peaar3aliim)
2023r.- 459,3

2024r.- 15 799,3

2025r.- 0,00

2026r.- 0,00

2027r.- 0,00

2028r.- 0,00

1.2. Crpoky 15 Ilpunoxenus Nel «llenm, 3agaun u 1ieseBbie MOKa3aTeld
pealn3anuyd  MYHUUUIIAIBHOM IporpaMMsl «Pa3Butue MOI0AEKHON
MOJINTUKHU B TOpojickoM okpyre KpacHoydumck qo 2028T.» U3I0XKHUTH B

cleAyroIIeH peaakiig.



15 | llenesoii

7

I10Ka3aTciib

Honst
TpaxJIaH, B
Bo3pacte a0 35
JICT, BOBJICYCHHBIX

MOJIOJABIX

B
J0OPOBOJIEYECKYIO
JeATENBHOCTD

6,4

6,7

7,9

91

10,3

11,5

12,7

Pacmopsoxenne ['ybepHaropa
CBepJIOBCKO# 001aCTH OT
15 wrons 2022 . N 120-PT°
«O0 yTBepIKICHUH
pacrpeneneHus no
MYHHIMIATEHBIM

o0pa3oBaHHAM,
PacIoNOXKECHHBIM Ha
Tepputropun CBepITIOBCKOM
o0acTH, 3HAaYCHUH
(ypoBHeit) mokazarenei as
oteHKH 3¢ (HEeKTUBHOCTH
nesirenbHocTH ['yOepHaTopa
CBepUIOBCKO# 0051acTH U
JESITEeNbHOCTH
HCTIOJTHUTEIBHBIX OPTaHOB
roCyJJapCTBEHHOM BJIAaCTH
CBepanoBcKoit 00macTr Ha
nepuon 10 2030 rogax.

KomnuecTtBo Momoabix
rpaxkJiaH B Bo3pacte 10 35
JIeT, IPUHUMAOIINX y4acThe
B Meponpusitusix MAY
«OTduM»
JIOOPOBOJTBUECKOM
HaIPaBJICHHOCTH

I'maBa ropozckoro okpyra Kpacnoydumck

1.3.

w

[Ipunoxenue  No2  «llman  MeponpusiTuidi N0  BBINOJHEHHIO
MYHULIMNAIBHOM mporpamMmbl "Pa3zBuTue MOJNOJEKHONM TIOJIUTHKA B
ropojackom okpyre KpacHoydpumck" mo 2028r.» H3I0XKUTH B HOBOH
penakuuu (mpuioxkeHue Nel).

Hacrosee ITocTranoBieHHE OITyOJIMKOBATh B ouIaIbHOM
NEePUOANYECKOM I[€YaTHOM u3JAaHuu «BEeCTHHK TOpOACKOro OKpyra
KpacHoydumck» u pazmectuTh Ha OQUIHUATBEHOM caiTe AJIMUHHUCTpAIUU
ropojickoro okpyra Kpacnoygpumck.

[TocTanoBIeHNE BCTYIAET B CUITy C MOMEHTA OMyOJIMKOBAHUS.

KonTposnb 3a ucnonHeHneM HacTodAmero IlocTaHOBIEHHUS BO3JIOKWUTH HA
3amectuTenst ['maBel ropoackoro okpyra KpacHoyhuMck mo commanbHON
nosmtuke FO.C. JlanennmkoBa

M. A. Konesn




COI'TACOBAHME

npoekta [loctaHoB/IeHUsI AAMMHHCTPALIUH TopoAcKoro okpyra Kpacnoydumck

HaumenoBanue nocraHoBieHus: O BHECEHUHM U3MEHEHUH B MyHUIMIIAIbHYIO IIPOrPAMMY
«Pa3BuTHE MOIOEKHON MOIUTUKHU B ropojickoM okpyre Kpacnoydumck 1o 2028r.»,
yTBepxkaeHHYI0 [locTanoBIeHHEM A IMUHUCTpAIK ropojickoro okpyra KpacHoydumck ot
02.12.2013 Ne1394

JIOMKHOCTD

damunug n
WHULAAJIBI

CpokH U pe3yJIbTaThl COTJIACOBAHUS

Jata
MOCTYILICHUA
Ha
COIJIaCOBaHUE

Hara
COTJIAaCOBAHUS

3aMeyaHusa u
MOIIHCH

3aMecTUTEND TIIaBhI
TOPOJICKOT'O OKpyra
Kpacunoydumck no

COI.IHEIJ'IBHOFI ITOJIHUTHUKEC

Jlapetimuxos 10.C.

Hauanbauk
VYnpasineHus
HKOHOMHYECKOTO
pa3BUTHUSA
AJIMUHUCTpALIKA
TOPOJICKOTO OKpyra
Kpacnoydumck

bopucosckux E.O.

HagansHuk oTaema
MpaBOBOM PabOTHI
AJMUHHCTpaLUU
TOPOJCKOTO OKpyTa
Kpacnoydumck

Koamakos A.C.

Havanpauk
(uHAHCOBOTO
yIpaBICHUS
AJIMUHUCTpALIKT
TOPOACKOTO OKpyTa
Kpacnoydpumck

AHnnponosa B.B.

He3aBucumpblii skcriept

Mopxepuna JI.B.

[ToctranoBneHue (pacopsKEHUE) Pa3ociaTh:

Bonkosa B.A. 5-17-85




[Tpunoxenue Nel k IlocranoBieHUI0
AJIMUHHCTpALUU TOPOACKOTO OKpyTa
Kpacnoydumck ot 29.12.2023 Ne1285

[Tpunoxenue Ne2 kK MyHUIIMTTAIIBHON

IIporpamme

Kpacnoydumck ot 29.12.2023 Nel285

I1naH MepoNpUSsITUH N0 BBINO/THEHUI0 MYHHIIMIIA/IbHOM NPorpaMmsl " Pa3BuTHe MOJIOJAE)KHOW MOJIUTHKH B
ropojckoM okpyre Kpacnoygumck o 2028 roga”

O6BeM pacxo/j0B Ha BBITIOTHEHHE MEPOTIPUSITHS 3a CUET BCeX HCTOYHUKOB PECYPCHOTO
obecrnieuenus, ThiC. pybmei LleneBeie
TI0Ka3aTeJu,
HaumeHoBaHue A
Ne MeponpusTUs/ OCTYDKEHHE
CTpOKI/I VCTOYHHUKHU pacxogma Ha A
BCEI'O 2023 2024 2025 2026 2027 2028 KOTOPbIX
(huHaHCHpoBaHMe HATTDAREHHEI
MepOTpUATHUS
1 ) 3 4 5 6 9 15
Bcero mo
1 MyHHIMTA /L HON 1645855 | 207867 | 585255 | 22650,9 | 233783 | 196220 | 196220
nporpaMme B TOM
qucsie
2 o6acTHo GrofpKeT 16 258,6 459,3 15799,3 0,0 0,0 0,0 0,0
3 MeCTHbIH GrofpkeT 148326,9 | 20327,4 | 42726,2 | 22650,9 | 233783 | 19622,0 | 19622,0
Bcero no
YnpasieHuo
4 o0pa3zoBaHueM 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ropoJCKOro OKpyra
KpacHoy¢dumck, B T.4.
5 MECTHBIH OtozpkeT 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bcero no KMKY
6 «Cyxb0a €IUHOTO | 34 963,1 0,0 34 963,1 0,0 0,0 0,0 0,0
3aKa3uuKa» , B T.4.
7 06/1aCTHOH Gro/pKeT 15 497,1 0,0 15 497,1 0,0 0,0 0,0 0,0
8 MeCTHBIH Oro/KeT 19 466,0 0,0 19 466,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 IMoanporpamma 1 "Monogexb ropojackoro okpyra KpacHoypumck"
Bcero no
10 nojgnporpamme 1, B 10 066,4 1944,3 2116,5 1761,7 1761,7 1241,1 1241,1
TOM UuCJ/Ie
11 006/1aCTHOH GrofpKeT 657,5 414,6 242,9 0,0 0,0 0,0 0,0
12 MeCTHBIH GrofpkeT 9 408,9 1529,7 1873,6 1761,7 1761,7 1241,1 1241,1
Meponpusrtue 1.1.
Opra=nu3zanus
13 eATe/IbHOCTH 5928,6 908,4 1066,7 1122,8 1122,8 853,9 853,9 1,2
MoJiopexkHoM OHpxKI
TpyAa
14 | MectHblii Giozpker 5928,6 908,4 1 066,7 11228 | 11228 853,9 853,9
Meponpustue 1.2.
Opranuszanus
15 | MPomeaenHa 2467,5 51,3 364,0 638,9 638,9 387,2 387,2 3,4,5,6,
MYHMIUNAAbHBIX 11
MaAcCCOBBIX
MepOnpUATHI
16 MecTHbIi Grofbker 2 467,5 51,3 364,0 638,9 638,9 387,2 387,2
Meponpusrtue 1.3.
Peanu3anus NpoeKToB
17 10 IPHOPUTETHBIM 85,0 47,0 38,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5,11
HaIlpaB/IeHUAM
PaboTHI C MOJIOAEKBIO
18 | obnactroi Groppker 46,0 27,0 19,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 MeCTHbIH GrozKeT 39,0 20,0 19,0 0,0 0,0 0,0 0,0




20

Meponpustue 1.4.
Opra=nuszanus
JlesiTe/IbHOCTH 10
Pa3BUTHIO 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
106pOBO/IbYUECTBA

0,0

0,0

7,8

21

MeCTHBIH BropKeT 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

22

MeponpusTtue 1.5.
YKpenenue
MarepHanbHO-
TeXHHYecKoH 0a3bl
YUYpeXJAeHUH 1o
paboTe ¢ MOJIOEKBIO

1187,6 813,0 374,6 0,0 0,0

0,0

0,0

1) 3’ 4) 5)

23

obnacTHoll GromKer 500,3 313,0 187,3 0,0 0,0

0,0

0,0

24

MecTHbIi Grofpxer 687,3 500,0 187,3 0,0 0,0

0,0

0,0

25

Meponpusrtue 1.6.
Co3pganue u
obecrieueHue
eiTe/IbHOCTH 197,8 124,6 73,2 0,0 0,0
MOJIO/IeXKHBIX
"KOBOPKHHI-
LIeHTPoB"

0,0

0,0

26

061acTHO GrofpKeT 111,2 74,6 36,6 0,0 0,0

0,0

0,0

27

MeCTHbI GrofpKeT 86,6 50,0 36,6 0,0 0,0

0,0

0,0

28

Meponpusrtue 1.7.
Opra=su3zanus
JleATeTbHOCTH
O0uepoccHiickoro
001eCTBEHHO-
FOCy/AapCTBEHHOro 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0
JIBIDKeHUsI AeTeld
MOJIO/ieXXH «/IBH)KeHne
NepBbIX» B FOPOJICKOM
oKpyre
Kpacnoydumck

0,0

0,0

29

MeCTHbIH OrozKeT 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0

0,0

0,0

30

Bcero no
YnpasieHnuro
o0pa3oBaHueM 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0
rOpPOJCKOro oOKpyra
KpacHoy¢dumck, B T.4.

0,0

0,0

31

MECTHBII OtofpkeT 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0

0,0

0,0

32

Bcero no

ApMuUHHCTpanu
FOPO/ACKOr0 OKpyra 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0
Kpacnoydumck, B T.4.

0,0

0,0

33

MeCTHbII OrozKer 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0

0,0

0,0

34

IMTopnporpamma 2 "IlaTproTHuYecKoe BOCIIUTaHUE FPAXKAAH U MO/rOTOBKA MOJIOAEXHU

ropojckoro okpyra KpacHoypuMcK K BoeHHOM ctyxbe'"

35

Bcero no
nojnporpamme 2, B 2 883,3 894,9 654,8 397,4 397,4
TOM YHCIe

269,4

269,4

36

06/1aCTHO# 6rO/KeT 104,0 44,7 59,3 0,0 0,0

0,0

0,0

37

MECTHBIi BIOZKET 2779,3 850,2 595,5 397,4 397,4

269,4

269,4

38

Meponpustue 2.1.
OpraHuzanus
JlesiTe/IbHOCTH 110
Pa3BUTHIO Ka3aubHX
TpaAULMIi

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

14, 16, 17

39

MeCTHBII OroZKeT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

40

MeponpusTue 2.2.
Opranusanusi BOeHHO-
MaTPHOTHYECKOTr0
BOCIUTAHUA U 208,0 89,4 118,6 0,0 0,0
JIOTIPU3bIBHOM
MOATOTOBKHU MOJIOABIX
TPaKAAH

0,0

0,0

10, 12, 13,
14




41

o61acTHO GrOpKeT

104,0

44,7

59,3

0,0

0,0

0,0

0,0

42

MECTHOM Oro/pKeT

104,0

44,7

59,3

0,0

0,0

0,0

0,0

43

Meponpustue 2.3.
Opranuszanus
npoBejeHUus
MeponpUATHH 10
BOEHHO-
NaTPpHOTHYECKOMY
BOCIUTaHHIO
MOJIOAEKH

2675,3

805,5

536,2

397,4

397,4

269,4

269,4

10, 12,13,
14, 15

44

o61acTHO GrOKeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

45

MECTHBIH O o/pKeT

2675,3

805,5

536,2

397,4

397,4

269,4

269,4

46

IMoanporpamma 3

MOJIOJ€XKHOM 1MOoJI

HTHKH BT

0pPOJACKOM

OGecneueHye peayM3aliii MyHHLIMIAIb

okpyre K;

HOI1 nporpammsbl "Pa3Burue
pacHoypumcke"

47

Bcero no
noanporpamme 3, B
TOM UHucIe

151 535,8

17 947,4

55 654,2

20 491,8

21 219,3

18 111,5

18 111,5

48

06s1acTHO# Gro/pKeT

0,0

0,0

15497,1

0,0

0,0

0,0

0,0

49

MEeCTHBIH GropKeT

136 038,7

17947,4

40 157,1

20491,8

21219,3

18 111,5

18 111,5

50

MeponpusTtue 3.1.
OpraHuzanus
npejoCTaB/IeHHs!
JIOTIO/THUTE/IHOT0
oOpa3oBaHus B KJIydax
10 MeCTY JKHUTeJIbCTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

18

51

MeCTHBI1 GroKeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

52

MeponpusTue 3.2.
Opranu3anus padoThl
10 CO3/JaHUI0 YC/IOBHIA
JUIs Aocyra jeTed U
MOJIOAE)KH 0 MECTy
JKUTETBCTBA

116 115,2

17 848,4

20 332,6

20 491,8

21219,3

18111,5

18111,5

9,15

53

ob61acTHO# GropKeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

54

MeCTHBIH Oro/pKeT

116 115,2

17 848,4

20 332,6

20 491,8

21219,3

18111,5

18 111,5

55

Meponpusrue 3.3.
Ykpensienue
MaTepHaIbHOMH
TeXHUYEeCKOH 0a3bl
00BbEKTOB
MOJIO/I©)KHOM
MOJIMTHKH

457,5

99,0

358,5

0,0

0,0

0,0

0,0

19

56

MeCTHBIH Oro/pKeT

457,5

99,0

358,5

0,0

0,0

0,0

0,0

57

Meponpustue 3.4.
Peanu3anus
NPOrpaMMebI
KOMII/IEKCHOT 0
pa3BuTHUA
MOJIO/I©)KHOM
MO/IMTUKHU B perHOHax
Poccumiickoi
®epepanuu "Pernon
JJIS1 MOJIOABIX "

34 963,1

0,0

34 963,1

0,0

0,0

0,0

0,0

19

58

o61acTHOM GrOpKET

15497,1

0,0

15497,1

0,0

0,0

0,0

0,0

59

MECTHBIH OropKeT

19 466,0

0,0

19 466,0

0,0

0,0

0,0

0,0

60

Bcero no KMKY
«Cyx6a eguHOro
3aKa3yuKa» , B T.4.

34 963,1

0,0

34 963,1

0,0

0,0

0,0

0,0

61

o61acTHO GrOKET

15497,1

0,0

15497,1

0,0

0,0

0,0

0,0

62

MECTHBIH Oro/pKeT

19 466,0

0,0

19 466,0

0,0

0,0

0,0

0,0




